
Comune di Cesarò - Area Amministrativa - Affari Generali - Determinazione n. 483 del 31-07-2025. Questo documento informatico è copia all’ Originale 
ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD), Originale che è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

   
COMUNE di CESARO’ 

Città Metropolitana di Messina 

 

 
COPIA 

 

Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 

Determina R.G. n. 483 del 31-07-2025 R.I. n. 183 del 31-07-2025 
 

Oggetto: Concessione contributi a societa' sportive e sociali. iniziative di democrazia 
partecipata legge regionale n°5/14 art.6.  Impegno spesa anno 2025 

  

CIG:  
  

 
L'anno  duemilaventicinque, il giorno  trentuno del mese di luglio, nel Comune di Cesarò, 

il Responsabile Area  Rosetta Triscari, dell’Area Amministrativa - Affari Generali e dei servizi 
nello stesso incardinati, con l’uso dei poteri e delle facoltà previste dalla normativa vigente nonché dal 
vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 
 

PREMESSO: 
- che l’art. 6, comma 1 della L.R..n° 5/14, come modificato dal comma 2 dell’art. 6 della L. R. 

9/15 prevede che almeno il 2% delle somme regionali trasferite dovranno essere spese “con 
forme di democrazia partecipata utilizzando strumenti che coinvolgono la cittadinanza per la 
scelta di azioni di interesse comune” pena la restituzione nell’esercizio finanziario successivo 
delle somme non utilizzate secondo tale finalità;  

- che a tal fine, con avviso pubblicato all’Albo on-line del Comune l’amministrazione comunale 
ha indicato come prioritarie le iniziative: 

- Ambiente, ecologia e sanità; 
- Lavori pubblici; 
- Sviluppo economico e turismo; 
- Spazi verdi; 
- Politiche giovanili; 
- Attività sociali, scolastiche ed educative, culturali e sportive; 
VISTA la delibera di G.M. n  67  del 15/07/2025  con la quale è stata assegnata all’Area 
Amministrativa la somma complessiva di  € 13.100,00 per le Attività sociali, scolastiche ed 
educative, culturali e sportive di cui: 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Cesarò - Area Amministrativa - Affari Generali - Determinazione n. 483 del 31-07-2025 - Questo documento informatico è copia all’ Originale 
ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD), Originale che è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

- €   3.500,00  quale  contributo all’Associazione A.S.D. CST Nebrodi 
- €   3500,00  come contributo  alla PGS Cesarò  
- €   6.100,00  per  attività socio- culturali  
RITENUTO NECESSARIO procedere al relativo impegno spesa; 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 13/03/2025  esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 
VISTA  la delibera di G.M. n. 38/2025 esecutiva, con la quale  è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione   2024-2026 affidando le dotazioni, ai responsabili delle aree; 
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO l’O. A. EE. LL. per la Regione Siciliana 
 

D E T E R M I N A 
(per tutto quanto sopra motivato) 

1) Di   impegnare – la somma complessiva di € 7.000,00 così come segue: 
- €  3.500,00 in favore  della “A.S.D. Nebrodi CST”; 
- €  3.500,00 in favore dell’associazione PGS Cesarò; 
2) Imputare la somma complessiva di € 7.000,00  al capitolo 965 /1  del bilancio di previsione 
2025; 
  3) Trasmettere copia della presente all’Ufficio finanziario per l’impegno spesa e all’Ufficio 
Pubblicazioni; 
 
 
 

Si dichiara che non sussistono conflitti di interessi anche solo potenziali, né gravi ragioni di convenienza che impongono un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, in capo al responsabile incaricato di funzioni dirigenziali 
firmatario del presente atto. 
 

 
IL RESPONSABILE AREA 

F.to  Rosetta Triscari 
(Sottoscritto con firma digitale) 

 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Comune di Cesarò - Area Amministrativa - Affari Generali - Determinazione n. 483 del 31-07-2025 - Questo documento informatico è copia all’ Originale 
ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD), Originale che è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del 
D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    20-08-2025   . 
 
 
LI,      05-08-2025     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to  Rosetta Triscari 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


